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招行半年多賺11% 不良貸雙降

國指新貴 匯豐薦15隻大熱股
港股前景仍看好 大市值股份續受北水追捧

131億合購萬通亞洲 雲鋒曾飆31%

香港文匯報訊 恒指公司擬新增10隻紅籌及民企加入

國指，令成份股由40隻增至50隻。匯豐昨發表報告，

認為此舉將會令國指由偏重於金融，變成有更多科技

和電訊敞口，令到指數更具代表性，預料騰訊

（0700）、中移動（0941）、恒安國際（1044）等15

隻股份有條件角逐成份股之列。雖然部分上榜者昨日

股價表現不俗，但港股大市受到外圍影響，全日收報

27,047點跌296點，成交縮減至844.8億元。國企指數

則收報10,693點跌1%。

匯豐發表報告指，恒指公司打算提升國
企指數的代表性，並迎合投資者對中

資股日漸升溫的興趣，因今年以來不同類
別的中國股票指數表現不一。該行根據相
關的選股準則，篩選出15隻股票（見表）
有機會角逐10個新增成份股席位，相信這
些股票能夠為投資者帶來可觀回報。

中資股仍受惠宏觀因素穩定
報告稱，新增成份股將按截至2017年12
月底止的數據為挑選基準，若有股份錄得
虧損或經營現金流為負數，或無法支付當
年現金股息，將不獲考慮。該行又強調，
依然看好港股前景，認為今年下半年流入
港股的南向資金會繼續偏好於大市值股

份，當中以金融為主；中資股依然受惠於
穩定的宏觀因素，寬鬆的借貸政策以及改
革紅利。

15大熱股 騰訊等藍籌佔8隻
該15隻股票中有8隻是藍籌股，昨日除

聯通（0762）停牌外，另外7隻的股價齊齊
下跌。「股王」騰訊本周四破頂升至341元
新高，昨日不少投資者獲利回吐，股價收
報325.80元跌1.09%。中移動（0941）亦跌
0.12% 收報 86.40 元。中海油（0883）跌
0.34%收報8.68元。 華潤置地（1109）和
華潤電力（0836）分別跌1.11%和2.75%，
中信股份（0267）跌2.07%，招商局港口
（0144） 跌0.84% 。

其餘7隻股票中，粵海投資（0270）表現
不俗，曾見11.34元的一個月高位，收報
11.20 元升 0.90%。石藥集團（1093）升
0.49%；新奧能源（2688）升0.58%。

恐襲打擊氣氛 港股險守27000
至於港股大市，由於隔夜美股急挫，加

上西班牙發生恐怖襲擊，外圍氣氛明顯不
佳，恒指昨日裂口低開345點，跌穿27,000
點關口，最低見26,951點低位，其後一度
穩步上升，跌幅收窄至100餘點，但下午兩
點後重新節節下挫，最終收報27,047點，
全日跌幅1.08%。國企指數收報10,693點跌
1%。綜合全周計，恒指累計錄得164點升
幅，國指累計升120點。

香港文匯報訊 股東包括阿里巴巴主席馬
雲及虞鋒的金融服務商—雲鋒金融（0376）前
晚宣佈，將聯手多家內地企業及新加坡政府
投資公司(GIC)等，收購美國萬通保險亞洲，
總代價達131億元。其中雲鋒金融將收購美國
萬通保險亞洲的60%股權，其他投資者收購
餘下40%。雲鋒金融昨日一度大升30.6%至
8.2元15個月高位，收報6.62元，升5.4%。

佔股60%涉79億 發新股等支付
雲鋒金融公告稱，其應付收購代價為78.6

億元，其中52億元將按每股6.5元的發行
價，向賣方發行共8億股新股方式支付，相
當於公司經擴大後已發行股本約24.82%；
其餘26.6億元則以發行無息單期票據的方
式予以支付。
其他投資者包括中國泛海集團董事長盧

志強女兒盧曉雲控制的覓優國際（持股
9.8%）、GIC（持股7.5%）、麗珠醫藥（1513）
董事長朱保國及其妻子（持股5%）、螞蟻金服
（持股 5%）、新浪（持股 5%）、中國動向
（3818）主席陳義紅（持股4.9%）、巨人投資
（香港）（持股2.8%）。這些投資者將按股權比
例以現金支付收購價。
於交易完成後，賣方Mass Mutual Inter-
national LLC將成為雲鋒金融的第二大股

東，持股約24.82%。

收購市盈率11.7倍 較市場低
分析指出，從交易價格來講，萬通亞洲以

定期保費收入計排名香港壽險市場前十，資
產總額超過440億元，稅後盈利11.19億元。
本次收購價約為11.7倍市盈率，較目前香港
上市的大部分保險公司便宜。
受惠於近年內地高淨值客戶對海外保險

產品的追捧，萬通亞洲業務增長也很理
想，2016年總保費收入達到69億元，過往
多年個人壽險業務業績平均每年增長率達
到雙位數。資產負債方面，萬通亞洲沒有
財務槓桿，償付能力比率維持在250％以上
（監管要求150％以上）。
從交易的戰略性來講，這次雲鋒一舉控制

了香港壽險保費收入排名前十的保險公司萬
通亞洲，打造全方位互聯網金融集團。

香港文匯報訊（實習記者梁燕美）平
保（2318）今年派中期息0.5元（人民
幣，下同），較去年同期大增1.5倍，首
席財務官姚波昨於業績會上表示，由於期
內盈利增加以及業務向好，加上償付能力
保持充裕穩定，因此大幅提升現金分紅水
平。此舉是努力對股東的回報，對公司估
值正在修復感到慶幸，未來有信心維持有
關派息的比例及政策。

陸金所今年料盈利 仍籌上市
外界關注陸金所發展狀況，首席運營官
兼首席信息執行官陳心穎表示，陸金所於
今年上半年首度扭虧為盈，目前發展穩
健，估計今年全年亦可錄得盈利，至於其
上市計劃仍然在準備中。對於早前傳內地
監管部門要整治陸金所，她沒有正面回
答，僅表示內地整治互聯網金融的工作一
直在進行中，相信有關措施有助行業更趨
健康。

談及今年投資環境時，首席投資執
行官陳德賢表示，未來市場上需要留
意美國縮表的情況、歐洲何時會退
巿，以及國家債務的風險。他又指，由
於上半年投資收益因環球經濟復甦而增
加，加上通脹勢頭良好，以及勞動巿場
表現等，估計至年底前投資配置不會有
所變動。

未來代理人團隊將持續壯大
另外，首席保險業務執行官李源祥表

示，未來代理人團隊平均每年的增長率達
15%，其後的五年將會保持於10%的增
長。截至今年6月底，代理人總數為132
萬人，按年增長26.7%；人均產能為1.2
萬元，較同期增長18.2%。集團又指，新
業務價值勁增46.2%，產險市場份額提升
1.5個百分點，銀行加速零售轉型；壽險
及健康險新業務價值實現持續快速增長，
同比勁增46.2%至385.51億元。

平保：有信心維持派息比率

■姚波(右一)
稱，平保大幅
提升現金分紅
水平，是努力
對股東的回
報。左一為陳
德賢、左二為
陳心穎。右二
為總經理任匯
川。

香港文匯報訊 目前是國泰航空(0293)
第三大股東的建滔化工(0148)，集團主席
張國榮昨天表示，是以長線投資者身份增
持國泰股份，不會作敵意收購，又指長線
看好國泰，估計2020年國泰股價可重上
20元。
對於國泰半年虧損約20.5億元，張國

榮坦承是有不開心，他指現時管理層已經
有變化，需要給一段時間他們。目前建滔
化工持有國泰9%，對於會否增持，他指
要慎重考慮，最多增持至10%。

考慮增持富力 未來或會合作
另外，他亦提到會考慮增持富力地產

(2777)，因為覺得富力有前途，與富力地
產主席李思廉分屬好友，未來亦會考慮合
作。建滔化工持有富力地產曾超過5%。
建滔化工公佈，上半年股東應佔溢利

21.8億元，同比升44.77%，每股基本盈

利2.1元，派中期息60仙，同比增1倍。
地產業務方面，建滔化工執董張家成表
示，由於昆山實施限購，故銷售減慢；於
三、四線城市則會加快推盤，維持20億
元銷售目標。現時土地儲備達300萬平方
米，未來投地仍以長三角為主。地產業務
無意分拆上市。

建滔孖寶業績省鏡 派息倍增
同系建滔積層板(1888)公佈，截至6月
底半年純利20.09億元，按年增長1.39
倍，每股盈利 65.2 仙，派中期息 32.6
仙，按年增加逾 1.4 倍，派息比率達
50%，主席張國華表示，全年派息比率有
望可達60%至70%。另外，年內計劃擴
大原材料產能，玻璃絲增加4萬噸、玻璃
布增加1,000米，紓緩原材料供應緊張的
問題；同時加大手機線路板供應，新增2
條生產線。

建滔化工：無意收購國泰
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港視暗示放棄電視業務
香港文匯報訊 香港電視（1137）昨公

佈今年上半年業績，期內虧損淨額收窄至
9,620萬元，去年同期則蝕約1.26億元。
業績報告又指，鑑於香港的電視市場已
經有重大改變，集團在未來幾個月，將
就流動電視牌照及第二次免費電視牌照
申請，尤其是在正在改變的電視業務環
境中參與有關業務，其商業可行性及預計
為股東帶來的回報，進行策略性檢討。

半年蝕9620萬 擬大增概念店
業績報告指，本港零售市場終於見到

曙光，集團首半年的總零售價值及銷售額
整體呈現溫和上升趨勢，消費者情緒的改
善，集團今年將全力發展線上線下概念店
的拓展計劃，目標於今年年底增加至20
至30間概念店。集團目前於北角及海怡
半島開設兩家概念店。
期內，受惠完成收購Groupon香港業

務（已改名 HoKoBuy）及其財務數據入
賬，集團於上半年營業額按年增加200%
至2.04億元。
HKTVmall及HoKoBuy訂單數量的總

商品交易額同比增加約270%；若以今年
6月份總商品交易額按年推算，集團正在
打造總商品交易額逾10億元一年之網購
業務；於HKTVmall，平均每日訂單數
量從去年1月約1,300張增至今年6月逾
3,600 張，而於HoKoBuy，自完成收購
後至今年6月30日，平均每日訂單數量超
逾3,500張。
在媒體業務方面，報告指，自2014年3

月起經過與通訊局討論後，通訊局於7
月13日批准集團以DVB-T2制式提供流
動電視服務。集團於2014年4月遞交的
第二次免費電視牌照申請則仍待政府審
批。由於距離2009年12月31日遞交第
一次免費電視牌照申請已經接近8年，
香港的電視市場已經有重大改變。

電視市場改變 將作策略檢討
當中變化包括：一，觀眾收看免費及

收費電視節目的興趣及喜好已轉移至其他
內容及資訊渠道，而節目的地域障礙亦因
應寬頻聯網及流動傳送速度的平價商品
化，及流動智能裝置的普及而近徹底清
除。二，媒體內容的提供已不只局限於電
視，而是來自多種數碼渠道包括Netflix、
YouTube、Instagram、Facebook 以至個
別主要意見領袖的內容。三，於數碼銷售
在不同的目標消費者市場越來越流行，亦
越來越具成本效益，電視已不再是廣告及
推廣空間的單一主要媒介。四，過往幾年
加入電視市場的新經營者，以及將加入市
場的潛在經營者。

聚焦網購業務及多媒體製作
港視指，集團現時將大部分焦點放於

網上購物業務及多媒體製作，在未來幾
個月，將就流動電視牌照及第二次免費電
視牌照申請，尤其是在正在改變的電視業
務環境中參與有關業務，其商業可行性
及預計為股東帶來的回報，進行策略性
檢討。

香港文匯報訊 招商銀行（3968）昨公佈，
2017上半年集團實現歸屬於股東淨利潤
392.59億元（人民幣，下同），同比增長
11.43%。每股基本盈利1.56元。實現淨利
息收入708.96億元，同比增長5.07%；實現
非利息淨收入 421.36 億元，同比減少
8.23%。
業績報告披露，期內淨手續費及佣金收
入為347.50億元，同比下降8.02%。其中銀
行卡手續費收入同比增加17.14億元，增幅
35.72%，主要是代理銀聯POS收入及個人
信用卡其他手續費收入增長；結算與清算
手續費收入同比增加 20.63 億元，增幅
61.29%，主要是電子支付收入增長；託管

及其他受託業務佣金收入同比下降40.49億
元，降幅25.32%，其中，2017年1-6月實
現受託理財收入 62.39 億元，同比下降
37.03%；實現託管業務收入25.42億元，同
比下降7.33%。

資本充足率增至14.59%
不良貸款下降，撥備覆蓋保持穩健水

平。截至2017年6月30日，集團不良貸款
總額 604.59 億元，較上年末減少 6.62 億
元；不良貸款率為1.71%，減少0.16個百分
點；不良貸款撥備覆蓋率224.69%，提高
44.67個百分點。一級資本充足率12.42%，
較上年末增加0.88個百分點；資本充足率

14.59%，增加1.26個百分點；權益對總資
產比率6.80%，增加0.01個百分點。

■招商銀行不良貸款撥備覆蓋率提升至
224.69%。

■港股昨跌296點，成交縮減至844.8億元。 中通社

15隻可望納入國指的大熱股

股份

騰訊(0700)

中移動(0941)

中海油(0883)

中聯通(0762)

華潤置地(1109)

中信股份(0267)

石藥集團(1093)

恒安國際(1044)

申洲國際(2313)

安踏體育(2020)

龍湖地產(0960)

招商局港口(0144)

粵海投資(0270)

新奧能源(2688)

華潤電力(0836)

註：*按2017年8月17日收市價計

行業

科技

電訊

能源

電訊

地產

工業

醫護

消費

消費

消費

地產

工業

公用

公用

公用

*總市值
(億美元)

4,001

2,265

497

366

200

432

95

96

109

107

142

96

93

71

94

*流通市值
(億美元)

2,311

618

177

90

77

53

66

54

48

41

34

37

40

50

35

昨收
(港元)

325.80

86.40

8.68

停牌

22.30

11.38

12.32

62.30

57.20

31.10

18.68

23.55

11.20

51.90

14.88

變幅
(%)

-1.1

-0.1

-0.3

-

-1.1

-2.1

+0.5

-0.3

+0.4

無起跌

-1.3

-0.8

+0.9

+0.6

-2.7

■匯豐估計，
騰訊、中移動
和中海油均是
國指成份股大
熱。
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