本疊內容: 財經新聞 副刊 娛樂新聞 體育新聞

■責任編輯:劉錦華

匯豐萬15隻大熱股

港股前景仍看好 大市值股份續受北水追捧

10支引主州八国阳的人欢吸					
股份	行業	*總市値 (億美元)	*流通市値 (億美元)	昨收 (港元)	變幅 (%)
騰訊(0700)	科技	4,001	2,311	325.80	-1.1
中移動(0941)	電訊	2,265	618	86.40	-0.1
中海油(0883)	能源	497	177	8.68	-0.3
中聯通(0762)	電訊	366	90	停牌	-
華潤置地(1109)	地產	200	77	22.30	-1.1
中信股份(0267)	工業	432	53	11.38	-2.1
石藥集團(1093)	醫護	95	66	12.32	+0.5
恒安國際(1044)	消費	96	54	62.30	-0.3
申洲國際(2313)	消費	109	48	57.20	+0.4
安踏體育(2020)	消費	107	41	31.10	無起跌
龍湖地產(0960)	地產	142	34	18.68	-1.3
招商局港口(0144)	工業	96	37	23.55	-0.8
粤海投資(0270)	公用	93	40	11.20	+0.9
新奧能源(2688)	公用	71	50	51.90	+0.6
華潤電力(0836)	公用	94	35	14.88	-2.7
註:*按2017年8月17日收市價計					



香港文匯報訊 恒指公司擬新增10隻紅籌及民企加入 國指,令成份股由40隻增至50隻。匯豐昨發表報告, 認為此舉將會令國指由偏重於金融,變成有更多科技 和電訊敞口,令到指數更具代表性,預料騰訊 (0700)、中移動(0941)、恒安國際(1044)等15 隻股份有條件角逐成份股之列。雖然部分上榜者昨日 股價表現不俗,但港股大市受到外圍影響,全日收報 27,047點跌296點,成交縮減至844.8億元。國企指數 則收報10,693點跌1%。



■港股昨跌296點,成交縮減至844.8億元

豐發表報告指,恒指公司打算提升國 企指數的代表性,並迎合投資者對中 資股日漸升溫的興趣,因今年以來不同類

別的中國股票指數表現不一。該行根據相 關的選股準則,篩選出15隻股票(見表) 有機會角逐10個新增成份股席位,相信這 些股票能夠為投資者帶來可觀回報。

中資股仍受惠宏觀因素穩定

報告稱,新增成份股將按截至2017年12 月底止的數據為挑選基準,若有股份錄得 虧損或經營現金流為負數,或無法支付當 年現金股息,將不獲考慮。該行又強調, 依然看好港股前景,認為今年下半年流入 港股的南向資金會繼續偏好於大市值股

份,當中以金融為主;中資股依然受惠於 穩定的宏觀因素,寬鬆的借貸政策以及改 革紅利

15大熱股 騰訊等藍籌佔8隻

該15隻股票中有8隻是藍籌股,昨日除 聯通(0762)停牌外,另外7隻的股價齊齊 下跌。「股王」騰訊本周四破頂升至341元 新高,昨日不少投資者獲利回吐,股價收 報 325.80 元跌 1.09%。中移動(0941)亦跌 0.12% 收報 86.40 元。中海油(0883) 跌 0.34%收報 8.68 元。 華潤置地 (1109) 和 華潤電力 (0836) 分別跌 1.11%和 2.75%, 中信股份(0267)跌2.07%,招商局港口 1%。綜合全周計,恒指累計錄得164點升 (0144) 跌0.84%。

其餘7隻股票中,粵海投資(0270)表現 不俗,曾見11.34元的一個月高位,收報 11.20 元升 0.90%。 石藥集團 (1093) 升 0.49%;新奧能源(2688)升0.58%。

恐襲打擊氣氛 港股險守27000

至於港股大市,由於隔夜美股急挫,加 上西班牙發生恐怖襲擊,外圍氣氛明顯不 佳,恒指昨日裂口低開345點,跌穿27,000 點關口,最低見26,951點低位,其後一度 穩步上升,跌幅收窄至100餘點,但下午兩 點後重新節節下挫,最終收報27.047點, 全日跌幅1.08%。國企指數收報10,693點跌 幅,國指累計升120點。

招行半年多賺11% 不良貸雙降

香港文匯報訊 招商銀行(3968)昨公佈, 2017上半年集團實現歸屬於股東淨利潤 392.59 億元(人民幣,下同),同比增長 現受託理財收入62.39 億元,同比下降 11.43%。每股基本盈利1.56元。實現淨利 息收入708.96億元,同比增長5.07%;實現 非利息淨收入421.36億元,同比減少 8.23% °

業績報告披露,期內淨手續費及佣金收 入為347.50億元,同比下降8.02%。其中銀 行卡手續費收入同比增加17.14億元,增幅 總額604.59億元,較上年末減少6.62億 35.72%,主要是代理銀聯POS收入及個人 元;不良貸款率為1.71%,減少0.16個百分 信用卡其他手續費收入增長;結算與清算點;不良貸款撥備覆蓋率224.69%,提高 手續費收入同比增加 20.63 億元,增幅 44.67 個百分點。一級資本充足率 12.42%,

元,降幅25.32%,其中,2017年1-6月實產比率6.80%,增加0.01個百分點。 37.03%;實現託管業務收入25.42億元,同 比下降7.33%。

資本充足率增至14.59%

不良貸款下降,撥備覆蓋保持穩健水 平。截至2017年6月30日,集團不良貸款 61.29%,主要是電子支付收入增長;託管 較上年末增加0.88個百分點;資本充足率

及其他受託業務佣金收入同比下降40.49億 14.59%,增加1.26個百分點;權益對總資



■招商銀行不良貸款撥備覆蓋率提升至

131 億合購萬通亞洲 雲鋒曾飆31%

香港文匯報訊 股東包括阿里巴巴主席馬 雲及虞鋒的金融服務商——雲鋒金融(0376)前 晚宣佈,將聯手多家內地企業及新加坡政府 投資公司(GIC)等,收購美國萬通保險亞洲, 總代價達131億元。其中雲鋒金融將收購美國 萬通保險亞洲的60%股權,其他投資者收購 餘下40%。雲鋒金融昨日一度大升30.6%至 8.2元15個月高位,收報6.62元,升5.4%。

雲鋒股價昨從高位回落19%



佔股60%涉79億 發新股等支付

雲鋒金融公告稱,其應付收購代價為78.6 億元,其中52億元將按每股6.5元的發行 價,向賣方發行共8億股新股方式支付,相 當於公司經擴大後已發行股本約24.82%; 其餘26.6億元則以發行無息單期票據的方

其他投資者包括中國泛海集團董事長盧 志強女兒盧曉雲控制的覓優國際(持股 9.8%)、GIC(持股7.5%)、麗珠醫藥(1513) 董事長朱保國及其妻子(持股5%)、螞蟻金服 (持股5%)、新浪(持股5%)、中國動向 (3818)主席陳義紅(持股4.9%)、巨人投資 財務槓桿,償付能力比率維持在250%以上 (香港)(持股2.8%)。這些投資者將按股權比 例以現金支付收購價。

national LLC 將成為雲鋒金融的第二大股 通亞洲,打造全方位互聯網金融集團。

東,持股約24.82%。

收購市盈率11.7倍 較市場低

分析指出,從交易價格來講,萬通亞洲以 定期保費收入計排名香港壽險市場前十,資 產總額超過440億元,稅後盈利11.19億元。 本次收購價約為11.7倍市盈率,較目前香港 上市的大部分保險公司便宜。

受惠於近年內地高淨值客戶對海外保險 產品的追捧,萬通亞洲業務增長也很理 想,2016年總保費收入達到69億元,過往 多年個人壽險業務業績平均每年增長率達 到雙位數。資產負債方面,萬通亞洲沒有 (監管要求150%以上)。

從交易的戰略性來講,這次雲鋒一舉控制 於交易完成後,賣方 Mass Mutual Inter- 了香港壽險保費收入排名前十的保險公司萬

平保:有信心維持派息比率



稱,平保大幅 提升現金分紅 水平,是努力 對股東的回 報。左一為陳 為總經理仟匯

■姚波(右一)

香港文匯報訊(實習記者梁燕美)平 保 (2318) 今年派中期息 0.5 元 (人民 ,下同),較去年同期大增1.5倍,首 席財務官姚波昨於業績會上表示,由於期 內盈利增加以及業務向好,加上償付能力 保持充裕穩定,因此大幅提升現金分紅水 平。此舉是努力對股東的回報,對公司估 值正在修復感到慶幸,未來有信心維持有 關派息的比例及政策。

陸金所今年料盈利 仍籌上市

外界關注陸金所發展狀況,首席運營官 兼首席信息執行官陳心穎表示,陸金所於 今年上半年首度扭虧為盈,目前發展穩 健,估計今年全年亦可錄得盈利,至於其 上市計劃仍然在準備中。對於早前傳內地 監管部門要整治陸金所,她沒有正面回 答,僅表示內地整治互聯網金融的工作一 直在進行中,相信有關措施有助行業更趨

談及今年投資環境時,首席投資執 行官陳德賢表示,未來市場上需要留 意美國縮表的情況、歐洲何時會退 市,以及國家債務的風險。他又指,由 於上半年投資收益因環球經濟復甦而增 加,加上通脹勢頭良好,以及勞動市場 表現等,估計至年底前投資配置不會有

未來代理人團隊將持續壯大

另外,首席保險業務執行官李源祥表 示,未來代理人團隊平均每年的增長率達 15%,其後的五年將會保持於10%的增 長。截至今年6月底,代理人總數為132 萬人,按年增長26.7%;人均產能為1.2 萬元,較同期增長18.2%。集團又指,新 業務價值勁增46.2%,產險市場份額提升 1.5個百分點,銀行加速零售轉型;壽險 及健康險新業務價值實現持續快速增長, 同比勁增46.2%至385.51億元。

建滔化工:無意收購國泰

香港文匯報訊 目前是國泰航空(0293) 利2.1元,派中期息60仙,同比增1倍。 第三大股東的建滔化工(0148),集團主席 張國榮昨天表示,是以長線投資者身份增 持國泰股份,不會作敵意收購,又指長線 看好國泰,估計2020年國泰股價可重上

對於國泰半年虧損約20.5億元,張國 榮坦承是有不開心,他指現時管理層已經 有變化,需要給一段時間他們。目前建滔 化工持有國泰9%,對於會否增持,他指 要慎重考慮,最多增持至10%。

考慮增持富力 未來或會合作

另外,他亦提到會考慮增持富力地產 (2777),因為覺得富力有前途,與富力地 產主席李思廉分屬好友,未來亦會考慮合 作。建滔化工持有富力地產曾超過5%。

建滔化工公佈,上半年股東應佔溢利 21.8 億元,同比升44.77%,每股基本盈

地產業務方面,建滔化工執董張家成表 示,由於昆山實施限購,故銷售減慢;於 三、四線城市則會加快推盤,維持20億 元銷售目標。現時土地儲備達300萬平方 米,未來投地仍以長三角為主。地產業務 無意分拆上市。

建滔孖寶業績省鏡 派息倍增

同系建滔積層板(1888)公佈,截至6月 底半年純利20.09億元,按年增長1.39 倍,每股盈利65.2仙,派中期息32.6 仙,按年增加逾1.4倍,派息比率達 50%,主席張國華表示,全年派息比率有 望可達60%至70%。另外,年內計劃擴 大原材料產能,玻璃絲增加4萬噸、玻璃 布增加1,000米, 紓緩原材料供應緊張的 問題;同時加大手機線路板供應,新增2 條生產線。

港視暗示放棄電視業務

佈今年上半年業績,期內虧損淨額收窄至 9,620萬元,去年同期則蝕約1.26億元。 業績報告又指,鑑於香港的電視市場已 經有重大改變,集團在未來幾個月,將 就流動電視牌照及第二次免費電視牌照 申請,尤其是在正在改變的電視業務環 境中參與有關業務,其商業可行性及預計 為股東帶來的回報,進行策略性檢討。

半年蝕9620萬 擬大增概念店

業績報告指,本港零售市場終於見到 曙光,集團首半年的總零售價值及銷售額 整體呈現溫和上升趨勢,消費者情緒的改 善,集團今年將全力發展線上線下概念店 的拓展計劃,目標於今年年底增加至20 至30間概念店。集團目前於北角及海怡 半島開設兩家概念店。

期內,受惠完成收購 Groupon 香港業 務(已改名 HoKoBuy) 及其財務數據入 賬,集團於上半年營業額按年增加200%

HKTVmall及HoKoBuy 訂單數量的總 商品交易額同比增加約270%;若以今年 6月份總商品交易額按年推算,集團正在 打造總商品交易額逾10億元一年之網購 業務;於HKTVmall,平均每日訂單數 量從去年1月約1,300張增至今年6月逾 3,600 張,而於HoKoBuy,自完成收購 後至今年6月30日,平均每日訂單數量超 逾3,500張。

在媒體業務方面,報告指,自2014年3 檢討。

香港文匯報訊 香港電視 (1137) 昨公 月起經過與通訊局討論後,通訊局於7 月13日批准集團以DVB-T2制式提供流 動電視服務。集團於2014年4月遞交的 第二次免費電視牌照申請則仍待政府審 批。由於距離2009年12月31日遞交第 一次免費電視牌照申請已經接近8年, 香港的電視市場已經有重大改變。

電視市場改變 將作策略檢討

當中變化包括:一,觀眾收看免費及 收費電視節目的興趣及喜好已轉移至其他 內容及資訊渠道,而節目的地域障礙亦因 應寬頻聯網及流動傳送速度的平價商品 化,及流動智能裝置的普及而近徹底清 除。二,媒體內容的提供已不只局限於電 視,而是來自多種數碼渠道包括Netflix、 YouTube、Instagram、Facebook 以至個 別主要意見領袖的內容。三,於數碼銷售 在不同的目標消費者市場越來越流行,亦 越來越具成本效益,電視已不再是廣告及 推廣空間的單一主要媒介。四,過往幾年 加入電視市場的新經營者,以及將加入市 場的潛在經營者。

聚焦網購業務及多媒體製作

港視指,集團現時將大部分焦點放於 網上購物業務及多媒體製作,在未來幾 個月,將就流動電視牌照及第二次免費電 視牌照申請,尤其是在正在改變的電視業 務環境中參與有關業務,其商業可行性 及預計為股東帶來的回報,進行策略性